
 
 

  1(2) 

  
Landstingsdirektörens stab 2016-10-12 Ärendenummer:2016/00688 
Kanslienheten  Dokumentnummer:2016/00688-3 
Helene Håkansson   
 
 
Till nämnden för primärvård och folktandvård 
 
 
 
 
 

Förslag till yttrande över motion angående 
Mobil tandvård 
 

Sammanfattning  
I en motion från Inga Lill Siggelsten Blum och Klavs Wix Nielsen (kd) menas att då alla har rätt 
till en god tandhälsa och många landsting redan har mobila enheter är det dags för Landstinget 
Blekinge att införa mobil tandvård, för att nå patienter på mindre orter som saknar egen folk-
tandvårdsklinik. Den mobila tandvården ska i första hand tillgodose barntandvård och tandvård 
för äldre och patienter som normalt inte kommer till tandvården.   
 
Motionärerna föreslår 
 
Att undersöka möjligheten att införa mobil tandvård med en välutrustad husbil för Landstinget 
Blekinge 

Inhämtade synpunkter 

Håkan Bergevi, förvaltningschef Folktandvården Blekinge. 

Yttrande 
Folktandvårdens ledningsgrupp diskuterade redan under 2015 frågan om mobil tandvård och 
beslöt också utreda detta, men av resursskäl valde förvaltningen att skjuta fram utredningsstarten.   
 
Folktandvårdens förvaltning har utsett verksamhetschefen för specialisttandvård att vara projekt-
ledare. Verksamhetschefen hade under en tid även uppdraget som avdelningschef på käkkirurgi 
och orofacial medicin, i avvaktan på tillsättning av den tjänsten. Projektledarens dubbla uppdrag 
var anledningen till att förvaltningen beslöt vänta med projektstart.     
 
Våren 2016 lyftes frågan på nytt i förvaltningen, och det beslutades att tillsätta en projektgrupp. 
 
Samtliga deltagare i projektgruppen för att utreda förutsättningar för folktandvården i Blekinge 
att inrätta mobil tandvård, är nu utsedda. Ett första möte är inbokat och projektplan skall presen-
teras för förvaltningschef och folktandvårdens ledningsgrupp i november. Projektplanen kommer 
att redovisas för nämnden för primärvård och folktandvård vid dess sammanträde i december.  
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Frågeställningen för projektgruppen är att sammanställa vilka olika mobila tandvårds-alternativ 
som finns och vad som eventuellt kan vara aktuellt för Blekinge. I uppdraget ingår även att titta 
på tandvårdsbuss som ett alternativ. Kontakt har också tagits med grannlandstingen Kronoberg 
och Kalmar för samtal och studiebesök då båda dessa har tandvårdsbuss 

Förslag till beslut 
Att föreslå nämnden för primärvård och folktandvård föreslå landstingsstyrelsen föreslå lands-
tingsfullmäktige besluta  
  
Att  besvara motionen  
  
  
Karlskrona enligt ovan  

    
Teo Zickbauer (s) ordförande  Håkan Bergevi  
Nämnden för Primärvård och Folktandvård  Förvaltningschef Folktandvården 
 
 
 
  
 
 


